
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» июля 2020 года №  4А

с.2-Е Поныри

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района Курской области от 11.11.2019 года № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в 2-го Поныровского сельсовете Поныровского района Курской области»

В соответствиис Уставом муниципального образования «2-ой Поныровский сельсовет» Поныровского 
района Курской области, и в целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 12.11.2019 № 
367-ФЗ «О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 
году» в редакции Федерального закона от 01.01.2020 №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» Собрание депутатов 2-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района 
Курской области от 11.11.2019 года № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во 2-
ом Поныровском сельсовете Поныровского района Курской области»следующие изменения и 
дополнения:

1) пункт 1.4. раздела 1.изложить в новой редакции:

 «1.4. Участники бюджетного процесса

Участниками бюджетного процесса во 2-ом Поныровском сельсовете Поныровского района Курской 
области являются:

Собрание депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

Глава 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

Администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;



органы муниципального финансового контроля 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района 
Курской области;

главные распорядители средств бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской 
области;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета 2-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района Курской области;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета 2-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

получатели средств бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.»;

2) подпункт 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2изложить в новой редакции:

«2.5.2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям 
на исполнение действующих и принимаемых обязательств.»;

3)  пункт 4.1. раздела 4 признать утратившим силу;

4) пункт 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2. Предоставление и утверждение бюджетной отчетности

4.2.1. Бюджетная отчетность 2-го Поныровкого сельсовета Поныровского района Курской области 
представляется в Управление финансов администрации Поныровского района Курской области.

4.2.2. Отчет об исполнении  бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской 
области за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается
Администрацией 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района  и направляется в Собрание 
депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и контрольно-счетный 
орган Поныровского района Курской области в течение двух месяцев со дня истечения отчетного периода.

4.2.3. Годовой отчет об исполнении бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района
Курской области подлежит утверждению решением Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района Курской области.»;

5) пункт 4.3. раздела 4 признать утратившим силу;

6)подпункт 4.4.1. пункта 4.4. раздела 4изложить в новой редакции:

«4.4.1. Годовой отчет об исполнении бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района до его 
рассмотрения в Собрании депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района подлежит 
внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей 
средств бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, главных 
администраторов доходов бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 2-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района Курской области (далее - главные администраторы бюджетных средств) и 
подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.».

2. Приостановить до 1 января 2021 года действие подпункта 2.11.1. пункта 2.11. раздела 2 (в части 
сроков), подпункта 4.4.4. пункта 4.4. (в части сроков подготовки заключения на годовой отчет об 
исполнении бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и 
подпункта 4.5.1. пункта 4.5. ( в части сроков) раздела 4 решения Собрания депутатов 2-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 11.11.2019 № 9.



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Собрания депутатов

2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района  А.Г.Солдатенков

Глава 2-го Поныровского

Поныровского района Ю.А.Ломакин

« 09» июля 2020 года


